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Sprawozdanie 

z działalności Wójta Gminy Skórcz w okresie międzysesyjnym, 

tj. od dnia 21-12-2022 roku do dnia 28-03-2022 roku 

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Sołtysi, Szanowni Państwo. 

W okresie sprawozdawczym nadzorowałem realizację budżetu Gminy, zadania Gminy 

określone przepisami prawa, a także wykonywałem zadania kierownika Urzędu Gminy, 

rozstrzygałem sprawy należące do mojej kompetencji wynikające z ustaw oraz przepisów 

prawa wydanych na podstawie i w granicach upoważnień ustawowych, w tym także: 

W okresie międzysesyjnym wydałem zarządzenia w sprawach między innymi: 

− zmian w budżecie gminy na 2022 rok, 

− w sprawie przeprowadzenia spisu z natury, 

− w sprawie upoważnienia dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych gminy 

Skórcz do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w oku budżetowym i 

w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

− w sprawie wprowadzenia zasad rachunkowości projektu pn.” Dostępny samorząd-granty” 

realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 

ramach działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 

− w sprawie ustalenia wysokości stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu niebędącego 

własnością pracodawcy, którym pracownik odbywa podróż służbową na obszarze kraju, 

− zmian w budżecie gminy na 2023 rok, 

− w sprawie planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów przeznaczonych na 

wydatki związane z realizacją zadań finansowanych z Funduszu Pomocy w 2023 roku, 

− powołania komisji do oceny ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację 

zadań publicznych w zakresie rozwijania aktywności sportowej mieszkańców w 2023 roku 

symbol zarządzenia: 19/2023 z dnia 06 marca 2023 r. 

− w sprawie powołania do składu Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie przedstawicieli Pomocy Społecznej, 

− w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu z 

siedzibą w Pączewie do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących dodatku 

energetycznego, 
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− w sprawie upoważnienia pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu 

z siedzibą w Pączewie do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących dodatku 

energetycznego, 

− w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu z 

siedzibą w Pączewie do wykonania w imieniu Wójta Gminy Skórcz praw i obowiązków 

wierzyciela w sprawach dotyczących egzekucji administracyjnej należności pieniężnych 

Gminy Skórcz, 

− w sprawie upoważnienia pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu 

z siedzibą w Pączewie do wykonania w imieniu Wójta Gminy Skórcz praw i obowiązków 

wierzyciela w sprawach dotyczących egzekucji administracyjnej należności pieniężnych 

Gminy Skórcz, 

− w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków Komisji Konkursowej do oceny 

ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w zakresie 

rozwijania aktywności sportowej mieszkańców symbol zarządzenia: 18/2023 z dnia 23 

lutego 2023 r. 

− w sprawie powołania komisji przetargowej 

− w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

ustalenia na rok 2023 maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Skórcz oraz specjalności i form 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane symbol zarządzenia: 16/2023 z dnia 

17 lutego 2023 r. 

− w sprawie powołania komisji do oceny ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na 

realizację zadań publicznych w zakresie rozwijania aktywności sportowej mieszkańców w 

2023 roku, 

− w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie 

rozwijania aktywności sportowej mieszkańców 

− w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży stanowiącej 

własność Gminy Skórcz 

− w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, stanowiącej własność Gminy Skórcz 

− w sprawie określenia terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego 

i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów do oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i klas pierwszych publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Skórcz, 
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− w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa w sołectwie Mirotki, gmina 

Skórcz 

− w sprawie ustalenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami na 2023 rok 

− w sprawie ustalenia opłat za najem świetlic wiejskich, wzoru druków umowy i protokołu 

zdawczo-odbiorczego świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy Skórcz 

W zakresie funkcjonowania Gminy: 

− w dniu 26 stycznia 2023r. byłem na podpisaniu umowy w Urzędzie Marszałkowskim w 

Gdańsku dotyczącej zadania pn. „Budowa skateparku w miejscowości Barłożno, gmina 

Skórcz”. 

− w dniu 17 lutego 2023r. brałem udział w spotkaniu Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP w Starostwie Powiatowym w Starogardzie Gd. 

− w dniu 22 lutego 2023r. brałem udział w Czersku w sprawie „Partnerstwa Rezerwatu 

Biosfery Bory Tucholskie”, 

− w dniu 23 lutego 2023r. brałem udział w spotkaniu z okazji pożegnania Komendanta 

Powiatowej Policji w Starogardzie Gd., 

− w okresie od 2 lutego 2023r. do 4 marca 2023r. brałem udział w zebraniach wiejskich na 

terenie naszej gminy, 

− w dniu 16 lutego 2023r. brałem udział w zebraniu wiejskim w Sołectwie Mirotki w celu 

przeprowadzenia wyborów uzupełniających na Sołtysa Sołectwa Mirotki w związku z 

rezygnacją dotychczasowego Sołtysa, 

− W dniu 15 marca 2023 r. w Kancelarii Notarialnej w Starogardzie Gdańskim przed 

notariusz Karoliną Kościńską podpisałem akt notarialny – umowę sprzedaży działek nr 

124/6 i 124/7 o łącznej pow. 67 m2 położonych w miejscowości Kranek stanowiących 

własność Gminy Skórcz, które stanowiły przedmiot bezgotówkowego rozliczenia w zamian 

za odszkodowanie naliczone przez Starostę Starogardzkiego za działkę nr 124/10 o pow. 67 

m2 położonej w miejscowości Kranek stanowiącą pierwotnie własność osób fizycznych a 

za decyzją zezwalającą na realizację inwestycji drogowej przez Gminę Skórcz – jej 

własnością za odszkodowaniem.     
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Pozostałe w zakresie funkcjonowania Gminy Skórcz podjęte między innymi w okresie 

międzysesyjnym: 

− Gmina Skórcz uzyskała wsparcie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2023 na 

zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 243003G (Czarnylas-Wysoka)”  

Ogólna wartość projektu: 1 272 744,00zł (dotacja w wysokości:  636 372,00 zł  tj.  50,00 

%  poniesionych kosztów kwalifikowanych operacji). W ramach zadania planuje się 

wykonanie nawierzchni z płyt Yumbo o długości 990mb oraz 3,5m szerokości. Planuje się 

również wykonanie poboczy z kruszywa łamanego o szerokości 0,75m po obu stronach 

jezdni. Droga zostanie wyposażona w nowe oznakowania pionowe oraz jeden próg 

zwalniający. 

− Gmina Skórcz uzyskała wsparcie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2023 na 

zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 243002G (Czarnylas-Lubichowo)” Ogólna 

wartość projektu: 1. 303 176,00zł (dotacja w wysokości  651 588,00 zł  tj.  50,00 

%  poniesionych kosztów kwalifikowanych operacji). W ramach zadania planuje się 

wykonanie nawierzchni bitumicznej o długości 1385 mb oraz szerokości 4m z mijankami. 

Planuje się również wykonanie poboczy o nawierzchni z kruszywa łamanego o szerokości 

0,75m po obu stronach jezdni. Droga zostanie wyposażona w nowe oznakowania pionowe 

oraz jeden próg zwalniający. 

− Gmina Skórcz podpisała umowę o powierzenie grantu i realizuje przedsięwzięcie grantowe 

„Podniesienie jakości usług administracyjnych i poprawa dostępności w Urzędzie Gminy 

w Skórczu – dostępny samorząd” finansowane w ramach projektu „Dostępny samorząd – 

granty” realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w ramach Działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

Celem przedsięwzięcia grantowego jest poprawa dostępności budynku Urzędu Gminy 

w Skórczu oraz poprawa dostępności strony internetowej Gminy Skórcz. W związku 

z realizacją grantu poruszanie się po budynku Urzędu Gminy w Skórczu będzie ułatwione 

z zakresu dostępności architektonicznej i dostępności komunikacyjno-informacyjnej, 

a strona internetowa gminy Skórcz z zakresu dostępności cyfrowej zostanie dostosowana 

do standardów WCAG 2.1. Wartość grantu: 19 040,00 PLN 

− W dniu 3 stycznia 2023r. została podpisana umowa 15/2023 z Przedsiębiorstwem Budowy 

Dróg S.A. w Starogardzie Gd. na wykonanie zadania: Przebudowa drogi 243014G, 

243016G, 243047G (Wybudowanie Wielbrandowskie- Wielbrandowo-Barłożno ) o 

wartości zadania 4 696 392,22zł brutto 
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− W dniu 04-1-2023r. została podpisana umowa 17/2023 z Dromax Piotr Szanser na 

wykonanie czynności Inspektora Nadzoru przy zadaniu pn. Przebudowa drogi 243014G, 

243016G, 243047G (Wybudowanie Wielbrandowskie- Wielbrandowo-Barłożno ) o 

wartości zadania14 000,00zł brutto, 

− W dniu 13-01-2023r. została podpisana umowa 17/2023 z Firmą Transport, Usługi, Handel 

Skład opału, mat. Bud., Skup złomu Tadeusz Deka Morzeszczyn na Przebudowę i remont 

drogi 243010G oraz remont drogi 243012G (Wolental-Wielki Bukowiec-Nowy Bukowiec) 

o wartości zamówienia 4 497 510,41 zł brutto, 

− W dniu 24-01-2023r. złożono wniosek o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju dróg na zadanie pn. „Remont drogi gminnej 243011G w miejscowości Kranek”. 

− W dniu 24-01-2023r. złożono wniosek o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju dróg na zadanie pn. „Remont drogi gminnej 243020G w miejscowości Miryce”. 

− W dniu 24 lutego wysłaliśmy wyjaśnienia do wniosku o przyznanie dofinansowania w 

ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 

odnawialną i oszczędzanie energii objętego PROW na lata 2014-2020 pn. „Przebudowa 

drogi gminnej nr 243005G Pączewo-Wysoka” 

− W dniu 13-03-2023r. została zawarta umowa 25/2023 z Zakładem Remontowo-

Budowlanych Krzysztof Cwajda Rożental na Remont budynku szkoły oraz Sali 

gimnastycznej w miejscowości Pączewo, gmina Skórcz o wartości: 4 087 964,13zł brutto, 

− W dniu 13-03-2023r. została podpisana umowa nr 26/2023 z Dariuszem Szczubełek na 

pełnienie nadzoru inwestorskiego w zadaniu pn. „Remont budynku szkoły oraz sali 

gimnastycznej w miejscowości Pączewo, gmina Skórcz” o wartości 36 000,00 zł brutto, 

− W dniu 13-03-2023r. została podpisana umowa nr 27/2023 z Firmą wielobranżową SG 

Sakowicz, Tarakan Spółka Jawna, 83-210 Zblewo na pełnienie nadzoru inwestorskiego 

branży elektrycznej w zadaniu pn. „Remont budynku szkoły oraz sali gimnastycznej w 

miejscowości Pączewo, gmina Skórcz” o wartości 8 610,00 zł brutto. 

W okresie międzysesyjnym swoje Jubileusze świętowali: 

− w dniu 30-12-2022r. Państwo Bożena i Mieczysław Snaza obchodzili 50 rocznicę ślubu, 

− w dniu 30-12-2022r. Państwo Elżbieta i Piotr Janer obchodzili 50 rocznicę ślubu, 

− w dniu 1 stycznia br. 92 urodziny obchodziła Pani Władysława Dyka, 

− w dniu 2 lutego br. 94 urodziny Pani Zofia Bielińska, 

− w dniu 13 lutego 94 urodziny obchodziła Pani Anna Lipowska, 



6 

 

− w dniu 4 lutego br. 92 urodziny obchodziła Pani Czesława Talaśka, 

− w dniu 24 lutego br. wspaniały Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego 

obchodzili Państwo Regina i Wiesław Kuczyc, 

− w dniu 27 lutego br. 90 urodziny obchodziła Pani Bolesława Szlosowska, 

− w dniu 6 marca br. wspaniały Jubileusz obchodził Pan Henryk Zawoliński, 

− w dniu 22 marca br.  92 urodziny obchodził Bolesław Markowski. 

 

Wójt Gminy Skórcz 

(-) Sławomir Czechowski 


